



Referat fra generalforsamling i GF Lolland-Falster og Møn den 8. april 2019 i Sakskøbinghallen.

Dagsorden jf. § 9 i vedtægterne

Der deltog 205 i årets generalforsamling, hvor af der var 153 antal stemmer.

1. Valg af dirigent - Bjarne Petersen blev valgt uden modkandidat
Marianne Arnesen blev valgt som referent.

2. Bestyrelsens beretning

Lokalt.

2018 blev et år hvor der stort set var ”medvind på cykelstierne” hele vejen rundt.

Vi havde et salg og en vækst der var ud over det forventede.

Vores salgs mål blev indfriet med ca. 130 %, og det har selvfølgelig smittet positivt af på væksttallene og på klubbens indtjening i 2018.

Ved årets udgang var vi 6.260 medlemmer/bilforsikringer, hvilket er en stigning på ca. 15% i forhold til året før.

Den samlede præmieindtægt udgjorde ved årets udgang 67.384.440,- kr. , hvilket er en stigning på 17,84 % i forhold til 2017, alt i alt en særdeles tilfredsstillende udvikling.

Udviklingen er sket jævnt fordelt over klubbens tegningsområder, som er Lolland-Falster, Møn og Bornholm

Den positive udvikling har gjort at vi også i 2018 har kunnet ”investere ” i yderligt personale.

Således blev Carsten Bo Hansen ansat som assurandør pr. 1. september med base på kontoret i Sakskøbing, og pr. 1. december blev Maria Kosiara ansat som forsikringsrådgiver på kontoret i Rønne.

Ved årets udgang er der således 12 ansatte fordelt med 9 tilknyttet kontoret i Sakskøbing og 3 tilknyttet kontoret i Rønne.

Uden en helt fantastisk god indsats fra personalets side var vi ikke nået de flotte resultater i 2018 – så stor tak og ros til jer.

Bornholm

Vi må jo erkende at vores medlemmer på Bornholm ikke har de store muligheder for at deltage i klubbens generalforsamling, og derfor fik vi jo også indføjjet i klubbens vedtægter at der forud for årets generalforsamling afholdes et Medlemsmøde på Bornholm, hvor man bl.a. indstiller én kandidat til bestyrelsen, samt en suppleant for kandidaten, som så efterfølgende godkendes på klubbens ordinære generalforsamling.



I november 2018 afholdt vi årets medlemsmøde i Aakirkeby-hallerne. Der deltog ikke mindre 150 personer i årets Medlemsmøde. En helt fantastisk tilslutning i betragtning af at der er ca. 1.200 medlemmer med bopæl på Bornholm.

Der var en rigtig god stemning og stor spørgelyst blandt de fremmødte

Det var også første gang Medlemsmødet skulle pege på kandidat og suppleant til bestyrelsen.

Her blev der enstemmigt peget på Søren Alexandersen som bestyrelseskandidat for en 2-årig periode, og som suppleant for Søren blev der peget på Lisbeth Lærke, også for en 2-årig periode.

Så skal jeg for øvrigt hilse og sige, at de også kan finde ud af at lave ”Stegt flæsk med persillesovs” på Bornholm.

Klubbens økonomi.

Det flotte salg i 2018 kan også aflæses på årets regnskabsresultat, der slutter med et overskud på kr. 870.256,-, og dette til trods af et negativt afkast på de investerede midler i 2018.

Klubbens Egenkapital er ved årets udgang på kr. 4.329.564.-.

Klubben er således særdeles godt rustet hvis der skulle komme et år med ”Modvind på cykelstierne”, eller hvis bestyrelsen ønsker at iværksætte yderligere tiltag der kan understøtte klubbens fortsatte vækststrategi.

Benny Rasmussen vil senere gennemgå diverse nøgletal fra Årsrapporten for 2018.

Bilskaderegnskab/overskudsdeling 2018.

Overskud på 10 % - Bilskadereserve på kr. 2.655.938, hvilket lever op til Bestyrelsens målsætning om en reserve på ca. 10 % af den årlige præmieindtægt. (gennemgang af planche med bilskaderegnskabet).

Overskudsdeling på 4 % på øvrige forsikringer.

Bestyrelsens aktiviteter.

Bestyrelsen har holdt 5 bestyrelsesmøder i 2018 + 1 strategimøde hvor vi drøftede bestyrelsens forventninger til de kommende år.

På bestyrelsesmøderne har der været stor fokus på opfølgning på klubbens økonomi og salg.

Der er også hele tiden ny lovkrav og tilsynsforpligtelser som bestyrelsen skal forholde sig til.

Jeg kan her bl.a. nævne Persondataforordningen som trådte i kraft 1. maj 2018, og Forsikringsformidlingsdirektivet som træder i kraft her i 2019.

Der er for mig ingen tvivl om at kravene om indsigt og ansvarlighed for den enkelte bestyrelse og det enkelte bestyrelsesmedlem er vokset gevaldigt gennem de seneste par år, og jeg er ikke i tvivl om at de vil blive skærpet yderligere i de kommende år, da der er utroligt stort politisk fokus på de finansielle virksomheder, som vi jo tilhører.



Ud over bestyrelsesmøderne har bestyrelsen deltaget i Medlemsmødet på Bornholm, Selskabets generalforsamling i april, formandsmødet i november, samt 2 regionale møder for klubbestyrelser.

Klubben er også godt repræsenteret i GF Forsikrings overordnede organisation, da Morten Jensen sidder i Hovedbestyrelsen for GF Forsikring A/S, og jeg selv sidder i bestyrelsen for GF Fonden og GF Fondens Ejerselskab A/S.

Nyt fra Selskabet

Morten gennemgik slides med informationer vedr. selskabet.

Samarbejdspartnerne

Morten Gennemgik Jyske Bank, ÆldreSagen, Matas og Diabetesforeningen.

Forventningerne til 2019.

Morten orienterede kort om forventningerne til 2019.

Tak til medarbejdere og bestyrelse.

Som afrunding på beretningen vil jeg endnu en gang rette en stor tak til personalet for en fantastisk indsats i 2018 – jeg er overbevist om at i også i 2019 vil indfri bestyrelsens forventninger til jer.

En stor tak til mine bestyrelseskolleger. Vi har nogle fantastisk gode og konstruktive møder, hvor med- og modspil gør at vi får truffet de rigtige beslutninger på de rigtige tidspunkter.

Med disse ord vil jeg overlade beretningen til generalforsamlingens debat.

- Taget til efterretning.

3. Forelæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse
Godkendt

4. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer

- Bestyrelsen indstiller, at bestyrelseshonoraret for perioden 01.05.2019 – 30.04.2020 samlet fastsættes til kr. 125.000,-. Her blev der stillet spørgsmål. 1 ønskede ikke at stemme ellers enighed om godkendelse.
Godkendt.

5. Fastsættelse af klubkontingent

- Bestyrelsen indstiller, at kontingent er uændret kr. 150,- for 2020.
Godkendt

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

På valg er:

Ove Christiansen, er villig til genvalg

Peter Henningsen, er villig til genvalg

Bestyrelsen indstiller begge til genvalg for en 2-årig periode

Godkendt



Bestyrelsen foreslår en udvidelse af bestyrelsen til 7 medlemmer:

Bestyrelsen indstiller, at nuværende suppleant Johnny Nielsen vælges til Bestyrelsen for en 2-årig periode.

Godkendt

Valg af suppleant:

Bestyrelsen indstiller, at Lars Henriksen vælges som suppleant for en 2-årig periode - Ingen andre forslag. Lars Henriksen er valgt.

Godkendelse af repræsentanter fra Bornholm:

Medlemsmødet på Bornholm indstiller at, Søren Alexandersen godkendes som bestyrelsesrepræsentant for Bornholm og Lisbeth Lærke godkendes som suppleant for Søren Alexandersen, begge for en 2-åriperiode

Godkendt

7. Valg af revisor

Bestyrelsen indstiller, at revisionsfirmaet Aage Mogensen genvælges som ekstern revisor og Erik Nielsen genvælges som medlemsvalgt revisor, begge for en 1-årig periode

Genvalgt

8. Eventuelt

Hvad er årsagen til udvidelsen af bestyrelsen?

Svar: Ulige antal er bedre af hensyn til afstemning. Johnny Nielsen er valgt ud fra sine kompetencer, som vil være til gavn for bestyrelsen.

Hvorfor er der kun mænd i bestyrelsen?

Svar: Ingen kvinder har meldt sig som kandidater til bestyrelsen.

Hvordan er bestyrelsen fordelt geografisk?

Svar: Bestyrelsen er fordelt med 1 person i Nakskov, 1 person i Maribo, 2 personer i Saksøbing, 1 person i Idestrup og 2 personer i Nykøbing F. Ingen fra Møn, men der er heller ingen deltagere mødt op fra Møn.

Dato: 16/04-2019

Referent

Dirigent